

**PROTOKÓŁ NR XX/2016**  
**z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 27 czerwca 2016r.**  
**w godz. od 16:00 do 17:20**  
**w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu**

Na ogólną liczbę **15 radnych** w sesji udział wzięło **14 radnych (nieobecna radna Justyna Dąbrowska, nieobecny radny Przemysław Kaźmierczak i radny Wiesław Grobelny,).**

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiwicz, Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.

**Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2.**

**Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak.**

**Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum Radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 23 maja 2016r.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zamiaru przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu – poprzez jego likwidację w celu zawiązania spółki prawa handlowego,
  - b) przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w miejscowości Łękno,
  - c) wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka,
  - d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Doliwcowej, położonej w miejscowości Jezioro Małe, obręb geodezyjny Łękno, gmina Zaniemyśl,
  - e) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla Powiatu Średzkiego z przeznaczeniem na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej wraz z wyposażeniem pocztu sztandarowego,
  - f) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016,
  - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl,
  - h) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zaniemyśl za 2015 rok,
    - rozpatrzenie sprawozdań: finansowego za 2015 rok oraz z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego;
    - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Zaniemyśl za 2015 rok;
    - dyskusja nad sprawozdaniami;
    - głosowanie uchwały.

i) udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl za wykonanie budżetu Gminy Zaniemyśl za 2015 rok:

- przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl;
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej;
- dyskusja;
- głosowanie uchwały w sprawie absolutorium.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zamknięcie sesji.

### **Przewodnicząca Rady Gminy**

czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad, nie widzę, przystępujemy do pkt. 3 – stwierdzenie quorum.

### **Ad. 3. Stwierdzenie quorum Radnych**

na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, stwierdzam, że w obradach uczestniczy **11 radnych** co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał.

### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr XIX/2016 z dnia 23 maja 2016r. został przyjęty

**11 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

### **Ad. 5. Informacje Wójta Gminy**

#### **Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo**

Informacje międzysesyjne rozpocznę od **Zarządzenia**, w którym zmieniliśmy budżet roku 2016, zarządzenie zostało podpisane 8 czerwca, w którym dokonano przeniesień między paragrafami zgodnie z potrzebami oświaty, przeniesiono między paragrafami i rozdziałami ogólną kwotę 850,00 zł., zabezpieczając środki na zakup usług zdrowotnych i na koszty podróży służbowych kierowcy, zgodnie z potrzebami Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przesunięto między paragrafami środki w kwocie 285,00 zł. na obowiązkowe szkolenia BHP, skrótowo przedstawię Państwu **Program**, ten, który od 1 kwietnia w naszym kraju ruszył, **500+**, do tej pory, do dnia 24 czerwca, Ośrodek Pomocy Społecznej przyjął 586 wniosków o świadczenie wychowawcze w tym 75 wniosków w formie elektronicznej, na podstawie złożonych wniosków wydano 567 decyzji administracyjnych, których przyznano świadczenia dla 815 dzieci, od poprzedniej sesji jest to wzrost o 96, do 24.06 br. wypłacono 2.405 świadczeń wychowawczych na kwotę 1.202.500,00 zł., 10 wniosków, zgodnie z ustawą, skierowano z uwagi na pobyt członka rodziny poza granicami kraju do Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poznaniu w celu ustalenia czy zachodzi koordynacja zabezpieczenia społecznego dla tych wniosków, organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego i niestety, podkreślam to, niestety te rodziny otrzymają świadczenia gdy Marszałek wyda decyzję, mam też telefony, interwencje rodziców w Urzędzie, że czemu tak długo, czemu nie ma decyzji, niestety prawo jest prawem i musimy je przestrzegać w tych przypadkach, a więc jak jeden członek rodziny pracuje poza granicą decyzję nie wydajemy my, w Gminie Zaniemyśl, Ośrodek Pomocy Społecznej tylko Marszałek Województwa i to może potrwać, nie wiem ile tych wniosków jest do Marszałka, ile spłynęło, te wszystkie wnioski muszą rozpatrzyć i wydać decyzję przyznającą te świadczenie, na pewno jeśli ta rodzina będzie się kwalifikowała na pewno je otrzyma, niestety nie od nas to zależy z jakim opóźnieniem, przypomnę, że pierwsze świadczenia, Program ruszył 1 kwietnia br., wypłacono już 22 kwietnia i od tego czasu sukcesywnie realizowane są wypłaty i myślę, że poza tymi przypadkami, o których wspominałem, działamy na

bieżącą, szybko rozpatrujemy i wypłaty będą w dalszym ciągu realizowane jak najszybciej dla tych którzy te wnioski składają przypominę, że ten pierwszy okres wniosków jest do końca czerwca, od kwietnia do końca czerwca i za te trzy, jak się złoży to też można otrzymać jednorazowy przelew, chcę Państwa poinformować, że obecnie przyznana dotacja na ten cel, na realizację tego Programu dla Gminy Zaniemyśl to kwota no niebagatelna 5.092.041,00 zł., natomiast na wnioski, które zostały już złożone i wydane decyzje, szacuje się, że wypłacimy w roku bieżącym, do końca roku 3.740.850,00 zł., trudno oczywiście oszacować dokładnie ile do końca roku wypłacimy, ale jest to spora kwota przechodzi przez nasz budżet, chciałbym też Państwo poinformować, że od czerwca wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego i energetycznego należy też składać w Ośrodku Pomocy Społecznej, do tej pory wnioski te były składane w Urzędzie Gminy i tam rozpatrywane i wydawane decyzje, od czerwca należy składać w Ośrodku Pomocy Społecznej, kolejne informacje, Szanowni Państwo, to **Zakładu Gospodarki Komunalnej**, 15 czerwca br. odbyło się otwarcie ofert zadania - budowa kanalizacji sanitarnej dla Leśnictwa w Łęknie, wpłynęły 4 oferty w kwotach od najmniejszej. będę mówił kwoty netto, bo wiadomo kanalizacja sanitarna, Zakład odliczy w całości podatek Vat, który wykonawca w wysokości 23% musi do tej kwoty doliczyć, a więc najniższa oferta złożona przez firmę BUD-AN sp. z o.o. z Tuliszkowa była na kwotę 144.411,48 zł., a najwyższa firma KAN-WOD z Węglewa na kwotę 191.932,55 zł., w dniu 27 czerwca br. po rozpatrzeniu wszystkich ofert podpisano umowę na wykonanie w/w zadania z firmą, która złożyła najniższą ofertę, ze wszystkimi dokumentami, z kosztorysem ofertowym, a więc z firmą z Tuliszkowa, termin zakończenia tego zadania 31 październik 2016, w tym tygodniu będzie przekazanie placu budowy i firma niezależnie od tego, że jest sezon wakacyjny, na terenie Leśnictwa jest wiele obozów, przyjeżdżają turyści, ale chcemy to zadanie wykonać, ponadto Zakład wykonał modernizację pięciu przyłączy wodociągowych przy ul. Średzkiej w Zaniemyślu, Zakład wykonuje również prace remontowe nityfikatora na gminnej oczyszczalni ścieków, po prostu oczyści żeby poziom oczyszczalni ścieków był jeszcze lepszy, wykonał też krótki odcinek sieci wodociągowej długości 500 metrów z rur PCV fi 110 plus jedno przyłącze wodociągowe miejscowości Jezioro Małe, konkretnie chodzi o ul. Jesionową, wykonał trzy przyłącza wodociągowe oraz dwa przykanaliki kanalizacji sanitarnej, usunął trzy awarie wodociągowe na sieci wodociągowej miejscowości Zaniemyśl. Czarnotki, Polwica, poza tym jak zwykle wykonywał prace porządkowe na terenie Gminy różnego typu, kosił trawę, naprawiał nawierzchnię dróg, montował znaki drogowe, zamiatanie ulic Zaniemyślu, kolejne informacje z zakresu **oświaty**, 31 maja zatwierdziłem arkusze organizacyjne jednostek oświatowych na nowy rok szkolny 2016/2017, rozpoczynają się wakacje, w piątek zakończył się rok szkolny, przystępujemy do remontów w naszych placówkach oświatowych, i tak, w okresie międzysesyjnym został wybrany wykonawca usługi malowania elewacji części ścian budynku Szkoły Podstawowej w Zaniemyślu koszt tych prac, w niecałym zakresie, to kwota 35.559,30 zł brutto, obecnie trwają prace remontowe, właściwie są już na ukończeniu, w Szkole Podstawowej w Śnieciskach, których celem jest zwiększenie przestrzeni dostępnej dla uczniów i nauczycieli, planowany termin zakończenia prac to 30 czerwiec, koszt 14.290,00 zł brutto, praktycznie te prace są na ukończeniu, pozostała jeszcze podłoga i kolejne pomieszczenie będzie do dyspozycji dzieci i pedagogów tej szkoły, 20 czerwca wybrano wykonawcę na usługę malowania trzech korytarzy i dwunastu sal dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Zaniemyślu, koszt tych prac to 50.000,00 zł. brutto, 14 czerwca wysłane zostały zaproszenia do składania ofert cenowych na świadczenie usług informatycznych na rzecz Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Oświaty oraz jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, w dniach 14 – 16 czerwca decyzją Gminnej Komisji Stypendialnej przyznano stypendia, 18 stypendiów w kwocie 540,00 zł każde oraz 35 stypendiów w kwocie 315,00 zł każde, w sumie przyznano 53 stypendia na łączną kwotę 20.745,00 zł., jeden z rodziców odmówił przyjęcia dwóch stypendiów na łączną kwotę 1.080,00 zł., decyzją Komisji Stypendialnej środki te zostały przekazane do wypłaty stypendiów w okresie od września do grudnia 2016 r., ponadto, na wniosek dyrektorów szkół zostało przyznanych 13 jednorazowych zasiłków szkolnych w przedziale między 200,00 a 569,00 zł., na łączną kwotę 3.119,00 zł., w okresie międzysesyjnym miały miejsce następujące **wydarzenia w placówkach oświatowych - Samorządowe Przedszkole „Kolorowy Świat” w Zaniemyślu**, 29 maja w wigwamie przy Leśniczówce w Łęknie odbył się kolejny Piknik Rodzinny zorganizowany przez Radę Rodziców, 1 czerwca z okazji DNIA DZIECKA zostały zorganizowane zajęcia sportowe, 20 czerwca

zorganizowano wspólnie z Radą Rodziców wyjazd wszystkich dzieci do stadniny koni Fiord w Młodzikowie, **Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu, wyróżnienie dla Nadii Piechowiak w konkursie plastycznym „Narodziny Polski” zorganizowanym przez Prywatną Szkołę w Poznaniu z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski**, 16 czerwca odbyło się spotkanie dla rodziców uczniów przyszłych klas pierwszych i oddziałów przedszkolnych związane z organizacją nowego roku szkolnego 2016/2017, 22 czerwca odbyła się **debata dla rodziców dotycząca organizacji roku szkolnego 2016/17**, w debacie udział wzięła Dyrekcja Szkoły, Zespół Rady Rodziców oraz pozostali zainteresowani rodzice, podczas spotkania przedstawione zostały między innymi plany reorganizacji szkolnej świetlicy, planowanej oferty edukacyjnej Szkoły, inwestycji oraz projektów, które są planowane do realizacji w przyszłym roku szkolnym, podczas spotkania rodzice mieli możliwość przedstawienia swoich propozycji rozwiązań w zakresie funkcjonowania Szkoły, **Szkoła Podstawowa w Śnieciskach**, uczniowie Szkoły w czerwcu realizowali projekt edukacyjny związany z 60-leciem Czerwca 56, projekt został umieszczony na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu jako przykłady dobrych praktyk, 4 czerwca zorganizowano Święto Rodziny – piknik sportowo-rekreacyjny, w dniach 12 – 15 czerwca w ramach działań na rzecz promocji turystyki uczniowie klas III-VI wyjechali na czterodniową wycieczkę do Warszawy i Białowieży, w czerwcu podsumowano również całoroczny projekt „Czytam, bo lubię” wpisujący się w program „Książki naszych marzeń”, 1 czerwca wszyscy uczniowie wzięli udział w pokazie żywej lekcji historii „Życie średniowiecznych rycerzy” grupy rekonstrukcji historycznej z Lublina, którego celem jego było propagowanie wartości historycznych i postaw społecznych, **Gimnazjum w Zaniemyślu z siedzibą w Łęknie**, 30 maja – Dzień Języków Obcych połączony z Festiwałem Piosenki, konkursy i zabawy w języku niemieckim i angielskim, konkurs piosenki zorganizowany na wniosek uczniów, 1 czerwca – Dzień Dziecka – Dzień Sportu – zaproszenie do wspólnej zabawy uczniów z kl. IV -VI SP w Zaniemyślu, 14.06 – wyjazd grupy projektowej z nauczycielami wychowania fizycznego w ramach projektu „Młody Obywatel” do Warszawy na Zamek Królewski na finał projektu, jako jedyna Szkoła z Polski zaproszone zostały od nas 2 grupy, a samo przygotowanie przedstawienia czy projektu zostało przez organizatorów uznane za najlepsze, 21 czerwca Szkoła zorganizowała podsumowanie projektu „Młody Obywatel” z udziałem zaproszonych gości oraz sponsorów, którzy też przyczynili się do tego żeby rekwizyty, których nie można dzisiaj kupić itd., młodzież miała do pokazu w Warszawie ale nie tylko, bo też na terenie Gimnazjum te pokazy się odbywały, kolejne informacje, 6 czerwca został ogłoszony nabór na stanowisko kierownika hali sportowej, w wyznaczonym terminie, do dnia 20 czerwca, wpłynęła jedna oferta złożona przez mieszkańca Zaniemyśla, dzisiaj mogę Państwu powiedzieć, ponieważ z tą osobą już rozmawiałem, niestety z ubolewaniem stwierdzam, że konkurs zakończył się wynikiem negatywnym, dzisiaj czy jutro będzie ogłoszony kolejny konkurs, ważniejsze wydarzenia w okresie międzysesyjnym, które miały miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji, 30 maja odbyło się przedstawienie artystyczne w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Pigłowicach z okazji Dnia Matki i Ojca, 3 czerwca dzień Matki i Ojca w sali GOK-u, zorganizowany przez Związek Rencistów, Emerytów i Inwalidów, podczas spotkania odbyło się program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Pigłowicach, 4 czerwca odbył się dzień Dziecka przed amfiteatrem zorganizowany przez Szkołę Podstawową, Gimnazjum przy uczestnictwie Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji, 8 czerwca odbyła się I Średzka Gala Piosenki Seniorów, na zaproszenie organizatorów, Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wlkp. oraz Stowarzyszenie, na Gali wystąpił nasz zespół śpiewaczy LUTNIA, który wywołał swoim występem duże zainteresowanie wśród przybyłych zespołów i gości, chcę też Państwa poinformować, że obecnie trwają w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji formalności związane z przygotowaniem kolejnych Zaniemyskich Bitew Morskich, a więc opinie, zgody wszystkich instytucji, które są potrzebne do przeprowadzenia tej imprezy, przypomnę, że tegoroczne Zaniemyskie Bitwy Morskie będą 30 lipca, w ostatnia sobotę lipca, chcę też Państwa poinformować, że woda w miejscu przeznaczonym do kąpania została zbadana przez laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i woda jest zdatna do kąpieli, na plaży tak jak w ubiegłym roku istnieje możliwość wypożyczenia kajaków i rowerów wodnych, a od 1 lipca do 31 sierpnia będą także ratownicy od godz. 10:00 do 18:00, mam nadzieję, że tak będzie, bo w ubiegłym roku, Państwo sobie przypominacie, że mieliśmy troszeczkę problemy z tym tematem, 25 czerwca, a więc w sobotę rozpoczęło się na amfiteatrze tzw. muzyczne lato, poza tymi imprezami, a więc Zaniemyskimi

Bitwami Morskimi itd. w każdy tydzień, piątek czy sobotę, będzie na amfiteatrze grał zespół, który będzie przygrywał do tańca, albo też posłuchania, oczywiście w przypadku opadów deszczu, imprezy się nie będą odbywały,

na sesję przybył Radny Michał Marciniak (14:26)

kolejne informacje z zakresu **realizacji tegorocznego budżetu, szczególnie wydatków majątkowych czy inwestycyjnych, budowa hali widowiskowo-sportowej w Zaniemyślu**, Wykonawca w dniu 20 czerwca br. zgłosił wykonanie odbioru częściowego, można powiedzieć częściowego, ostatniego, przed odbiorem końcowym, termin tego odbioru został wyznaczony na dzień 30 czerwca br., zaawansowanie prac myślę, że jest na tyle duże, że praktycznie jest zrobione dużo, dużo więcej, niż po rozpisce finansowej, w planie finansowo rzeczowym mieliśmy to w umowie z Wykonawcą zapisane, na dzień dzisiejszy, Szanowni Państwo, prace są wykonywane na głównej płycie hali, jest wykonana instalacja ogrzewania podłogowego, w tej chwili są prace intensywne prowadzone nad podłogą, następnie będzie na tej podłodze wykładzina położona, ostatnie malowania są wykonywane, także powoli zbliżamy się do odbioru końcowego, myślę, że to nastąpi, kto wie czy nastąpi to do końca lipca, zobaczymy jaki będzie postęp, przypomnę, że zgodnie z umową mamy zakończenie robót i odbiór końcowy tej inwestycji 30 sierpnia, mam nadzieję, że to nastąpi wcześniej i będzie czas na to, żeby do 1 września otrzymać pozwolenie na użytkowanie, żeby już ta hala mogła służyć wszystkim, szczególnie dzieciom i młodzieży ze Szkół ale też innym, którzy będą chcieli skorzystać z usług, które będziemy oferowali, tak przy okazji hali, intensywnie trwają prace na zewnątrz, a więc utwardzenie nawierzchni dróg dojazdowych z miejscami postojowymi, można powiedzieć, że prawie one są, w tej naszej części, nie Wykonawcy, prawie zakończone, w tej chwili firma buduje oświetlenie całości dojazdu do hali ale nie tylko, bo oświetlenie też będzie nowe w zakresie Szkoły, całe oświetlenie będzie ledowe, po zakończeniu tych prac, szczególnie oświetleniowych, ostatni element, który zostanie nam, a więc dodatkowe ogrodzenia, które będą wykonywane, myślę, że też w miesiącu lipcu, to tyle o hali, jeśli chodzi o pozostałe prace, które, rozstrzygnięcia, które się wydarzyły, a więc, **przebudowa ulicy Średzkiej w Zaniemyślu**, dnia 31 maja 2016 r. w wyniku przetargu nieograniczonego nastąpiło otwarcie ofert na wykonanie tego zadania wpłynęły 4 oferty, w cenach od 106.000,09 zł do 145.248,90 zł brutto, wybrano ofertę najniższą Zakład Drogowo-Transportowy z Nekli, z którą podpisano umowę i myślę, że na dniach Wykonawca wejdzie na ten zakres prac, termin wykonania jest do końca sierpnia, **budowa oświetlenia w Łeknie, ul. Morełowa i ul. Wiśniowa**, 1 czerwca nastąpiło otwarcie ofert z przetargu nieograniczonego, na budowę oświetlenia, na tych dwóch ulicach, wpłynęły 4 oferty, o wartościach od 54.120,00 zł. do 120.105,12 zł brutto, po przeanalizowaniu wszystkich ofert, wybrano ofertę za 54.120,00 zł. z firmą ENERGOSIEĆ z Pyzdr, chce Państwa poinformować, że po wielu miesiącach pertraktacji z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazu udało się podpisać **Porozumienie**, w sprawie odszkodowania za zniszczenie dróg gminnych. przy likwidacji kopalni czy wywożenia kich materiałów, z Porozumienia wynika, że Gmina Zaniemyśl otrzyma odszkodowanie w kwocie 244.692,57 zł., i te pieniądze, w dzisiejszej korekcie, przeznaczamy właśnie m.in. też na naprawę dwóch odcinków, odcinka w Kępie Małej, tam gdzie była kopalnia, bo tam już nie ma nic, poza płytami, które jeszcze niestety tam są i chcemy też wyremontować odcinek drogi do drugiej kopalni, częściowo, ten odcinek, który jest mieniem komunalnym, a więc w Jeziorach Wielkich, w kierunku do zabudowy w lesie, jest to odcinek drogi gminnej, tam chcemy wyremontować maszyną, emulsją i grysem, mówię o Kępie Małej, tutaj ze względu, na to, że w pierwszym odcinku był asfalt położony, chcemy położyć nowy dywanik asfaltowy w pierwszym odcinku szerokości 4,5 metra a odcinek w Jeziorach Wielkich 3 lub 3,5 metra, myślę, że przy tym ruchu jest to wystarczające, myślę, że będzie zabezpieczona ta podbudowa żeby kolejne dziury przy przejazdach się nie tworzyły, jeszcze jedna informacja **przebudowa budynku kotłowni na świetlicę wiejską w miejscowości Jaszkowo**, 9 czerwca 2016 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej, zagospodarowania i remontu tego budynku kotłowni z przeznaczeniem na świetlicę wiejską, umowa została podpisana z Pracownią Architektoniczną ze siedzibą w Poznaniu, Szanowni Państwo i ostatnia informacja, 10 minut przed sesją, myślę, że informacja jutro pokarze się na naszej stronie internetowej, ale chcę Państwa poinformować, jest to wiarygodna informacja, 2 lipca, a więc w sobotę będzie już otwarta Wyspa Edwarda dla wszystkich, którzy będą chcieli wpłynąć,

skorzystać z usług, 2 lipca, przypominam, w sobotę, będzie można tam już wpłynąć, przypominam, że 30 czerwca są jeszcze Dni Powiatu Średzkiego, które będą się odbywały w Zaniemyślu, rozpoczną się mszą, 16:30, następnie dalsza część uroczystości w ramach tych Dni będzie na Wyspie, ale niestety tylko pod zaproszeniami, od 1 lipca prom będzie regularnie kursował, rozkład będzie na tablicy, wpłyniecie na Wyspę promem będzie kosztowało 3,00 zł., od osoby, dzieci do lat 10 – ciu będą mogły wpłynąć bezpłatnie, to takie najświeższe informacje odnośnie Wyspy, za parę dni, Szanowni Państwo, doczekamy się, że już po remontach, wykonanych przez Gminę, i teraz przez Spółkę, Powiat, Wyspa będzie dla wszystkich udostępniona i będzie świadczyła usługi, będzie można dowiedzieć się trochę historii, tak, że gorąco zapraszam.

**Przewodnicząca Rady Gminy**, czy Państwo Radni mają pytania do przedstawionych informacji – nie ma, przystępujemy do punktu szóstego, interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy

#### **Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy**

**Radna Alina Kozak**, chciałam się zapytać czy są znane terminy śmieci na drugie półrocze i czy jest możliwość, na przykład, jeszcze też, na wioskach skorzystania z darmowego konteneru, który w miejscowości Zaniemyśl przysługuje raz do roku

**Przewodnicząca Rady Gminy**, dziękuję bardzo, przypominam, że odpowiedzi nastąpią w pkt. 8, porządku obrad, nie widzę, wobec tego przystępujemy do punktu następnego, podjęcie uchwał

#### **Ad.7. Podjęcie uchwał:**

7a) w sprawie zamiaru przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu – poprzez jego likwidację w celu zawiązania spółki prawa handlowego przedstawił Pan Bogdan Schwanke, zastępca Wójta

proponuje się zmienić w zapisie § 1 „*Wyraża się zamiar przekształcenia, do końca 2016 roku, .....*”, w projekcie uchwały był zapis „*Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 stycznia 2017 roku, .....*”, dalej bez zmian

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/140/2016 została przyjęta przy**

**9 głosach „za”**

**3 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Protokołu

7b) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w miejscowości Łękno przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/141/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Protokołu

7c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/142/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosie „wstrzymującym się”**

**0 głosach „przeciw”**

**co stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Protokołu**

**7d) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Doliwcowej, położonej w miejscowości Jeziory Małe, obręb geodezyjny Łękno, gmina Zaniemyśl przedstawił Pan Ryszard Gaffling - Gierczyński, Kierownik Referatu Infrastruktury**

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/143/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

**co stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**

**7e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla Powiatu Średzkiego z przeznaczeniem na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wielkopolskiej wraz z wyposażeniem pocztu sztandarowego przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/144/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

**co stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu**

**7f) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016 przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/145/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

**co stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu**

**7g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler, Skarbnik Gminy**

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/146/2016 została przyjęta przy**

**12 głosach „za”**

**0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

**co stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu**

**15 – to minutowa przerwa**

7h) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zaniemyśl za 2015 rok:

- **rozpatrzenie sprawozdań: finansowego za 2015 rok oraz z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego:**

**Wójt**

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, dziś podsumowujemy rok budżetowy 2015, szczegółowe sprawozdanie Państwo Radni otrzymaliście, jest to obszerny dokument, który właściwie wszystko zawiera co się wydarzyło w roku 2015, myślę, że o wszystkich rzeczach w trakcie roku informowałem, zgodnie z ustaleniami z Wysoką Radą nie będę Państwa zanudzał, nie będę czytał całego sprawozdania, które jest bardzo obszerne, chciałbym tylko podsumować liczbami jak ten rok 2015 wyglądał, jakie mieliśmy dochody, wydatki, dochody bieżące jak wyglądały, wydatki bieżące to rzutuje na poziom inwestycji w każdej Gminie nie tylko w naszej i skrótkowo chciałbym Państwu przedstawić to sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w roku 2015, 29 grudnia 2014 roku Rada Gminy uchwaliła budżet na rok 2015 w następujących wysokościach - dochody 18 mln 605 tys., nie będę mówił w złotych, groszach, tylko globalne większe kwoty będę podawał, żeby Państwu przedstawić jakiś obraz kształtowania się dochodów i jednocześnie wydatków, wydatki były na poziomie 21 mln 770 tys. zł., jak co roku, w trakcie roku budżetowego, budżet był zmieniany Zarządzeniami, a wprowadzałem głównie Zarządzeniami dotacje z budżetu Państwa, Wojewody i Rady, po zmianach przez cały rok dochody budżetu, a więc na ostatniej sesji w roku 2015 przewidywane były w wysokości 21 mln 622 tys. zł., natomiast wydatki na poziomie 23 mln 263 tys. zł., a więc wówczas, jeszcze planowany był deficyt budżetowy, który wynosił 1 mln 641 tys. zł., ostatecznie po rozliczeniu całego budżetu roku 2015 dochody zrealizowaliśmy w kwocie 22.057.441,67 zł., natomiast wydatki zostały zrealizowane w wysokości 20.280.372,30 zł., jak z tego Szanowni Państwo, wynika, rok budżetowy 2015 zamknęliśmy nadwyżką w wysokości 1.777.069,37 zł., analizując stronę dochodową budżetu należy zwrócić uwagę, że największą kwotę w pozycji dochodów stanowią subwencje, które otrzymujemy z budżetu Państwa, a więc subwencja oświatowa, wyrównawcza i równoważąca, w roku 2015 było to 30,7% dochodów, drugą pozycją, jeśli chodzi o wielkość budżetu całościowego, z pozycji dochodów tj. nasze dochody własne, a więc podatki i opłaty 28,21%, kolejna to są udziały w podatkach dochodowych, a więc z PIT-ów i CIT-u, 20,77% i dotacje 20,30%, dziś można powiedzieć, analizując, pozycję dochodową budżetu, że za 2016 będzie troszeczkę inna struktura, gdyż, myślę, że dotacje będą na pierwszym miejscu w pozycji dochodowej na co specjalnie Wysoka Rada i my nie mamy wpływu, głównie dojdzie, jak Państwo wiecie Program 500+, wyszacowany jest na kwotę ponad 5 mln w tym roku, w przyszłym roku jeszcze będzie więcej, a więc w pozycji dochodowej to będzie największa pozycja, należy też zauważyć, Szanowni Państwo, że dochody własne, a więc podatki i opłaty lokalne, które nie są na najwyższym poziomie, jeżeli chodzi o uchwały, Państwa, Wysokiej Rady, maksymalne stawki, jednak systematycznie te podatki od mieszkańców, od firm i opłaty one rosną, myślę, że jest to tak



zrównoważone, jednak, myślę, że wszyscy to zauważamy, że ten rozwój w naszej Gminie następuje, powstają nowe budynki mieszkalne, ale też powstają systematycznie co roku nowe zakłady, w naszej Gminie nigdy nie będzie dużego zakładu, ogromnego itd. bo myślę, że nasze położenie, szczególnie wokół jezior, lasów itd. nie będzie dużych zakładów, które ileś tam milionów płaciły podatków, ale właśnie mniejsze, które się rozwijają, dają miejsca pracy itd. myślę, że trzeba to zauważać jako pozytywny symptom, że ten rozwój następuje, w strukturze dochodów budżetu Gminy, dochody bieżące, a więc te dochody, które zakładamy, że one nam wpłyną zamknęły się w kwota, za ubiegły rok, 19 mln 777 tys. zł., natomiast dochody majątkowe kwotą 2 mln 79 tys. zł., jak zliczymy te dwie pozycje mamy budżet Gminy w pozycji dochodowej, jak się zamknął w roku 2015, te dochody majątkowe one nie były w większości, czy w 90%, zapisane w projekcie budżetu, w budżecie uchwalanym na rok 2015, są to środki finansowe, które udało się pozyskać w trakcie roku budżetowego 2015, na realizację wydatków majątkowych, albo inwestycyjnych, w trakcie roku udało się pozyskać środki na następujące zadania, pierwsza pozycja, wielokrotnie w ubiegłym roku o tym mówiłem, budowa hali widowiskowo-sportowej, pozyskaliśmy środki w wysokości 1,5 mln. zł. z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, ze środków Ministerstwa Sportu na budowana jeszcze w tym roku halę, te środki, zakładamy już, bo umowa podpisana w trakcie budżetu, w budżecie uchwalonym na ten rok jeszcze nam wpłyną w wysokości 300 tys. zł., w tym roku, po zakończeniu budowy i otrzymaniu pozwolenia na użytkowanie, kolejne dochody majątkowe, przebudowa drogi w Dobroczynie, od Sejmiku Województwa Wielkopolskiego otrzymaliśmy kwotę na ta drogę w wysokości 195 tys. zł., udało się też pozyskać na dokumentację kanalizacji sanitarnej w Leśnictwie Łękno w kwocie 8 tys. zł., przypomnę, w tym roku realizujemy przy pomocy, dość sporej, środków finansowych, wpłynęły już z Nadleśnictwa Babki, i inwestycje zrealizujemy, ze sprzedaży mienia komunalnego w roku 2015 uzyskano kwotę 330.625,00 zł, plan był trochę niższy, o 250 tys. zł., za przekształcenie wieczystego użytkowania gruntów w prawo własności w ubiegłym roku wpłynęła nam kwota 46.014,10 zł., to tyle jeżeli chodzi, skrótowo, o dochodach zrealizowanych w roku 2015, wydatki w roku 2015, już wspominałem, zamknęły się kwotą 20.280.372,30 zł., a więc one się zmniejszyły po rozliczeniu, dokładnym, budżetu, z kwoty 23 mln 263 tys. zł. do 20 mln 280 tys. zł., z czego to wynika, często mam takie pytanie, że te różnice są przede wszystkich w wydatkach majątkowych, Szanowni Państwo, realizując budżet, wpisując pozycje majątkowe, inwestycyjne zapisujemy, chociaż nie zawsze, wartości kosztorysowe a więc tak jak nam firma, która robi dokumentację, opracowuje kosztorys itd., wpisujemy takie kwoty, następnie oczywiście robimy rozeznanie rynku czy przetarg nieograniczony i rzeczywisty potem jest poziom finansowy dla danej inwestycji i to są te różnice, które skutkują obniżeniem wydatków, zaznaczam, że wszystkie pozycje inwestycyjne, majątkowe w roku 2015 zostały zrealizowane, przepraszam, poza jednym, była mała kwota na dokumentację, modernizacji byłej kotłowni w Jaszkanie na świetlicę wiejską, też informowałem, że w tym roku zwiększymy te środki budżetowe, żeby to, dokumentację

z kosztorysami przygotować w tym roku, i taką umowę, przypomnę, podpisaliśmy, kwota 20 mln, wydatków zrealizowanych na wydatki bieżące wydaliśmy 15 mln 695 tys. zł., analizując wydatki bieżące, najwyższą pozycją w wydatkach bieżących, kwotowo, to oświata i wychowanie, zresztą tak jest od wielu, wielu lat, na oświatę i wychowanie wydaliśmy 8 mln 665 tys. zł., na drugiej pozycji, jeśli chodzi o wydatki bieżące to jest opieka społeczna, w ubiegłym roku wydaliśmy 2 mln 472 tys. zł., oczywiście, też o tym wspominałem, za ten rok to już będzie kwota trzykrotnie wyższa, zobaczymy jak to zamkniemy, prawdopodobnie zbliży się do wydatków bieżących na oświatę i wychowanie, trzecia pozycja, trzeci dział, który generuje sporo wydatków to administracja publiczna, a więc wszystko co jest związane z Urzędem, Radą Gminy i wszystkimi tymi wydatkami, które w ciągu roku realizujemy, jest to kwota 2 mln 043 tys. zł., jeszcze może czwarta pozycja, gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wydaliśmy niecały milion złotych, dokładnie 960.813,00 zł., inne pozycje są niższe, przypomnę te wszystkie działy, które realizujemy w wydatkach bieżących: rolnictwo, leśnictwo, transport i łączność, tutaj wydaliśmy prawie 300 tys. zł., gospodarka mieszkaniowa. działalność usługowa, urzędy naczelnych organów władzy państwowej m.in. obsługa wyborów, to są koszty bieżące, które otrzymujemy oczywiście z budżetu państwa i realizujemy, bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., obsługa długu publicznego, w ubiegłym roku, a więc odsetki od wszystkich pożyczek czy ewentualne zakupy mienia, które mamy już w tym roku do czynienia, a więc Pałac i park w Łęknie, za odsetki zapłaciliśmy 55.080,00 zł., ochrona zdrowia, edukacyjna opieka wychowawcza, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 638 tys. zł. w ubiegłym roku wydaliśmy i kultura fizyczna 128 tys. zł., przypomnę ta pozycja to jest z konkursu, przekazujemy w formie dotacji, do wszystkich podmiotów, które składają do nas wnioski w konkursach, kolejne wydatki poza bieżącymi to są wydatki majątkowe, inwestycyjne, w ubiegłym roku zamknęły się one kwotą 4.584.707,13 zł., w ubiegłym roku wybudowano, wykonano m.in. drogę w Dobroczynie, 1 km 600 m, ulicę Dworcową w Zaniemyślu, ulica Libelta w Zaniemyślu, zakupiono i ustanowiono dwie wiaty autobusowe, wykupiliśmy grunty pod drogi, zakupiliśmy kompleks pałacowy w Łęknie, oczywiście kwota była nie duża rozkładana będzie przez następne lata, zaadaptowaliśmy w wydatków majątkowych część świetlicy w Mądrych na lokal socjalny, wydatki majątkowe, przebudowa ogrodzenia Szkoły Podstawowej Zaniemyślu, rozbudowywano, jak w każdym roku, niewystarczające, dodam, oświetlenie uliczne na terenie naszej Gminy, wykonywaliśmy w ubiegłym roku, jak Państwo wiedzą, remont budynków z wewnętrzną instalacją gazową na Wyspie Edwarda i oczywiście największa pozycja wydatkowa w ubiegłym roku, którą drugi rok realizowaliśmy to budowa hali widowiskowo – sportowej, ten wydatek zamknął się kwotą 2 mln 209 tys. zł., oczywiście już podajemy po zwrocie podatku VAT, który nastąpił z Urzędu Skarbowego, pierwotnie to była kwota 2 mln 600 tys. zł., ale wydatki majątkowe to też przygotowanie dokumentacji na następny rok budżetowy czy na następne lata, przygotowano dokumentację na ulicę Plażową w Zaniemyślu, chcemy to zrealizować w tym roku, jutro zostanie ogłoszony przetarg na ta ulicę, przygotowano dokumentację

na budowę drogi w Jaszkwie, ta droga jest już, akurat, realizowana w tym roku, wydano pieniądze na przygotowanie dokumentacji, kosztorysu, audytów energetycznych na termomodernizację Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Pigłowicach, przygotowano dokumentację na rewitalizację terenu w Śnieciskach przed Szkołą, na boisko wielofunkcyjne, ogrodzenie, miejsca postojowe, wiele drobniejszych pozycji, które też wchodziły w wydatki majątkowe czy inwestycyjne, ale wydatki majątkowe to też są przeznaczane dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w postaci dotacji, na zadania inwestycyjne, w ubiegłym roku Zakład z dotacji, z Urzędu Gminy, wykonał dokumentację kanalizacji sanitarnej w Śnieciskach, jeżeli chodzi o koszt dokumentacji to była największa pozycja, dokumentacja, przypomnę, już jest, Zakład ma pozwolenie na budowę, w przyszłym roku zaczynamy budowę kanalizacji sanitarnej w Śnieciskach, nawet jeżeli, Szanowni Państwo, nie otrzymamy pieniędzy unijnych, dotacji, wrzesień – październik będzie składanie wniosków, ale, myślę, że przyszedł już wielki czas żeby ta inwestycję rozpocząć, realizować, przewiduję, druga połowa 2017 roku, 2018 rok – zakończenie ogromnej inwestycji, dużej, bo kilkanaście kilometrów, kilka czy kilkanaście przepompowni ścieków, ale myślę, że o to środowisko trzeba dbać, niezależnie od tego, że każdy by chciał, ja to rozumiem, ulicę, drogę czy to co nas cieszy codziennie, itd., a nie to co jest zakopane i w sumie tych kosztów nie widać, ale to jest zadanie własne Gminy i musimy je realizować, przygotowano też dokumentację na kanalizację sanitarną, ulica Dąbrowska w Zaniemyślu (jakby ktoś nie wiedział, to jest Kowalka), ta kanalizacja już w tym roku została zrealizowana, przygotowano dokumentację na kanalizację sanitarną i wodociąg w rejonie ulicy Głównej w Zwoli, bo Zwola jest cała skanalizowana, ale nie wszystkie zakresy mają jeszcze tą kanalizację, jest tam wiele planów miejscowych, które podlegają pod zabudowę, dlatego trzeba przygotować kanalizację sanitarną nie ale wodociąg myślę, że niebawem, bo takie środki finansowe w budżecie są, teraz dotacje do Zakładu, przygotowano również dokumentację kanalizacji sanitarnej i wodociągowej przy ulicy Polwickiej w Łęknie, to są tereny, gdzie się rozwijają Zakłady, przedsiębiorcy chcą mieć media niezbędne, żeby te Zakłady dobrze funkcjonowały, Zakład wybudował w ubiegłym roku kolejny odcinek wodociągu na terenie aktywizacji gospodarczej w Łęknie pod powstające tam Zakład, który prowadzi działalność gospodarczą, w ubiegłym roku Zakład wybudował również kanalizację sanitarną przy ulicy Naszej w Zwoli, a więc ten zakres bardzo blisko domków rekreacyjnych położonych nad jeziorem, bezpośrednio, itd., już tą kanalizację mamy, od wiosny właściciele zgłaszają się do Zakładu i podłączają się do tej wybudowanej kanalizacji, Zakład Gospodarki wybudował sieć wodociągową na ulicy Kwiatowej w Śnieciskach, na ulicy Nowej w Śnieciskach, przygotował dokumentację na budowę wodociągu w Winnej, w tym roku to zrealizowaliśmy, oczywiście przebudował sieć wodociągową na Wyspie Edwarda w ubiegłym roku, ogółem na wydatki inwestycyjne z dotacji budżetu Gminy w 2015 roku Zakład wydał 393.827,00 zł., jest to kwota netto, oczywiście na te wszystkie inwestycje, dokumentacje itd., VAT, a to jest niebagatelna kwota, bo 23%, a więc ¼ odzyskał z Urzędu Skarbowego, dług publiczny, często slyszalem, że się robi i się zadłuża, to będą co roku Państwu

przedstawiał, jak to Gmina Zaniemyśl się zadłuża, bo robi, na dzień 1 stycznia 2015 rok zobowiązania nasze z tytułu pożyczek i tylko do pożyczek, bo kredytów nie mamy, 1 mln 949 tys. zł., w trakcie roku budżetowego spłacono 584.200,00 zł., na koniec roku 2015 zobowiązania z tytułu pożyczek wynoszą kwotę 1 mln 365 tys. zł., oczywiście dzisiaj jest już sytuacja inna, bo cały czas spłacamy te pożyczki, w stosunku do dochodów zadłużenie nasze z tytułu pożyczek to jest 6,18%, na koniec roku, 6,18, często Państwo słyszycie 45, 48, 50 niektóre Gminy przekraczają, my mamy 6,18%, tak, że są możliwości jeszcze brania kredytów czy pożyczek, ale, myślę, że zawsze taki pogląd będę wyrażał, na konkretne zadania majątkowe, inwestycyjne, a nie na wydatki bieżące, bo wtedy przejadamy pieniądze pożyczkę, kredyt trzeba spłacić z odsetkami, na tą kwotę 1 mln 365 tys. zł. składają się trzy pożyczki. Szanowni Państwo, kanalizacja Zwoli i Majdan, już dawno zapomniana, zrealizowana, mieszkańcy ścieki odprowadzają, mamy jeszcze do spłaty, na koniec ubiegłego roku 339 tys. zł., tej pożyczki, kolejna pożyczka też na kanalizację sanitarną, Jeziory Wielkie, Jeziory Małe I etap, Doliwiec, do spłaty pozostało nam 380 tys. zł., trzecia pożyczka też na kanalizację sanitarną, Jeziory Małe II etap, Łękno, Polwica, tu do spłaty pozostało nam jeszcze 646 tys. zł., oczywiście trzeba też zaznaczyć, że w 2015 roku zaciągnęliśmy zobowiązania wobec Powiatu Średzkiego związane z zakupem, na raty, kompleksu pałacowego w Łęknie, w kwocie 1.839.936,00 zł., to zadłużenie, wydatek majątkowy będzie cały czas w pozycjach inwestycyjnych rozpisywany, w każdym budżecie, do 2024 roku, Szanowni Państwo, na koniec roku 2015 wartość mienia komunalnego Gminy Zaniemyśl to kwota 75.880.778,00 zł., dla przypomnienia 2003, 2004 rok, wartość tego mienia komunalnego to była kwota 18 mln, mamy 75, ponad, pewnie chciałoby się więcej, jak też chciałbym więcej przeznaczać większe środki finansowe na inwestycje i wydatki majątkowe ale zaczynaliśmy 2003 roku budżetem na poziomie dochodowym 8 mln 900 tys. zł., dzisiaj mamy ponad 20 mln. zł., pozycji dochodowej, to są znaczne różnice, a więc tych 8 mln 900 tys. zł., nie mogliśmy przeznaczać jak to teraz przeznaczamy 4,5 czy nawet jak to w tym roku pewno będzie nawet 6 mln. zł. na inwestycje i to wtedy ta wartość tego mienia komunalnego wzrasta, ale systematycznie myślę, że się rozwijamy, oczywiście mam świadomość, że nie wszystkim to zadowala, że chcemy szybko, bardzo szybko, ale chcę, wyraźnie to powiedzieć, Szanowni Państwo, Ja nie mam w tym interesu żeby czegoś nie realizować dla mieszkańców, bo nie miał bym problemów, nie miał bym zarzutów, ale też dopóki tu będę, na tym stanowisku nie dopuszczą do zadłużenia maksymalnego i wtedy nie będziemy realizować nic, nawet takie rzeczy, które są nieprzewidywalne w ciągu roku bo niestety nie pozwala nam Ustawa o finansach publicznych, zadłużenie może być zrównoważone, zadłużać się możemy tylko na wydatki majątkowe, inwestycyjne a nie na przejadanie często słyszę takie głosy, dzisiaj jestem, jutro mogę nie być Wójtem, przy wyborach następnych, wyrażam taki pogląd, że te pieniądze, które są do dyspozycji Wysokiej Rady i mojej jak największą część trzeba przeznaczać dla zaspokajanie potrzeb mieszkańców ale nie na chwilę, tylko żeby to służyło przez wiele lat, co nie zawsze jest popularne, ale trudno, nie narodził się Szanowni Państwo, taki, który by wszystkim dogodził, mógłbym jeszcze wiele rzeczy, Szanowni

Państwo, ale nie chcę Państwa zanudzać, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, tak w skrócie wygląda wykonanie budżetu Gminy Zaniemyśl za rok 2015, chciałbym podziękować wszystkim którzy przyczynili się do realizacji tego budżetu, dziękuję pracownikom Urzędu, Ośrodka Pomocy Społecznej, dziękuję Dyrektorom Szkół, pracownikom oświaty, Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty, dziękuję Kierownictwu i pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej, dziękuję Dyrektorom i pracownikom Instytucji Kultury, wasza całoroczna praca przyczyniła się do zrealizowania w takim wymiarze budżetu roku 2015, dziękuję Paniom i Panom Sołtysom za całoroczną współpracę i bieżący kontakt z Urzędem w sprawach nurtujących mieszkańców waszych sołectw, dziękuję wysokiej Radzie za akceptowanie proponowanych rozwiązań, za podpowiedzi i merytoryczną dyskusję i na koniec dziękuję mieszkańcom Gminy Zaniemyśl, za cierpliwość w czasie inwestycji, gdy mają i są utrudnienia, za zgłaszanie wniosków o kolejne potrzeby inwestycji i za akceptowanie proponowanych rozwiązań, co też jest coraz trudniejsze, bo każdy z nas inaczej myśli, każdy też by sobie wyobrażał i musimy znaleźć nic porozumienia, żeby coś nieraz zrobić konkretnego, Szanowni Państwo, 2015 rok, moim zdaniem był kolejnym rokiem rozwoju Gminy Zaniemyśl, jak już powiedziałem zdaję sobie sprawę jak dużo oczekiwań naszych mieszkańców jest niezrealizowanych, powód jest jeden, brak wystarczających środków finansowych, ale też chcę tu dzisiaj wyraźnie powiedzieć, że wszystkie potrzeby i wnioski one są analizowane i będą dokładnie analizowane, nie zawsze tak szybko realizowane i w miarę możliwości finansowych będę proponował Wysokiej Radzie do realizacji, Pani Przewodnicząca, dziękuję bardzo

**Przewodnicząca Rady Gminy**, dziękuję Wójtowi, teraz przedstawię opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Zaniemyśl za 2015 rok

- **przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Zaniemyśl za 2015 rok**, opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu;

- **dyskusja nad sprawozdaniami:**

**Przewodnicząca Rady Gminy**, bardzo proszę o dyskusje nad przedstawionymi sprawozdaniami – nie widzę, wobec tego przedstawię projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego;

- **głosowanie uchwały:**

**Przewodnicząca Rady Gminy**, odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zaniemyśl za 2015 rok

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/147/2016 została przyjęta przy  
12 głosach „za”  
0 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

co stanowi załącznik **nr 11** do niniejszego protokołu

**7h) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl za wykonanie budżetu Gminy Zaniemyśl za 2015 rok:**

- **przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl:**

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Piotr Walkowiak, Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik **nr 12** do niniejszego protokołu;

**Przewodnicząca Rady Gminy**, przedstawię Państwu opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej

- **opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej**, opinia stanowi załącznik **nr 13** do niniejszego protokołu;
- **dyskusja**

**Przewodnicząca Rady Gminy**, bardzo proszę o dyskusję, nie widzę, wobec tego przeczytam Państwu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl

- **głosowanie uchwały w sprawie absolutorium:**

**uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania**

**w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XX/148/2016 została przyjęta przy**

**9 głosach „za”**

**3 głosach „wstrzymujących się”**

**0 głosach „przeciw”**

co stanowi załącznik **nr 14** do niniejszego protokołu

**Przewodnicząca Rady Gminy**, gratuluje Panu Wójtowi za uzyskane absolutorium

#### **Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

**głos zabrał Wójt**, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, dziękuję za udzielone absolutorium, to moje nie pierwsze absolutorium, to już czternaste, ale każde jedno przeżywam, chociaż zdaję sobie sprawę, że nie wszystkich moje decyzje, różnego rodzaju przez rok zadawałają, chcę powiedzieć, że zrobię wszystko żeby nasza piękna Gmina, dalej mieszkańcy, żeby nas się wspólnie coraz lepiej żyło, wiem, że ten ubiegły rok, to też trzeba to wyraźnie powiedzieć, poza sprawami finansowymi, które udało się zamknąć nie był spokojnym rokiem, nie ma co chować głowy w piasek, nie wszystkich, bo Wysoka Rada podejmuje w większości głosu, czy moje decyzje zadawałają, nie jest to po raz pierwszy oczywiście, przez te czternaście lat, nie będę wspominał lat wcześniejszych, ale, Szanowni Państwo, powtarzałem i będę powtarzał, dla dobra mieszkańców, zgoda buduje, a nieporozumienia rujnują i życzylibym Gminie Zaniemyśl, nie sobie, żeby była zgoda, konstruktywna dyskusja, wybieranie trudnych rozwiązań przez dyskusję, bo to jest najważniejsze, a niestety nie zawsze tak jest, nieraz się zastanawiam ile jeszcze demokracji, ile spotkań z pojedynczymi mieszkańcami, czy to nie jest demokracja, różne tematy, które są mniej trudne czy proste sprawy, uważam, że zawsze, z tymi, których to dotyczy trzeba rozmawiać ale druga strona musi chcieć bo jeżeli nie ma takiej możliwości żeby przedyskutować itd. to myślę, że do niczego dobrego to nie prowadzi, bardzo Państwa proszę,

jeżeli macie jakiś pomysł, przyjdźcie, porozmawiamy, przeanalizujemy z Wysoką Radą, tylko i wyłącznie przez dyskusje, przez rozważanie no chyba, że, w części oczywiście, jak to się zauważyło, Państwo tutaj zauważacie na sali, że wśród Rady „nie bo nie”, też tak może być, ale mimo wszystko, Wysoka Rado dziękuję, odpowiadając na interpelację, harmonogram, jeżeli chodzi o wioski, a więc miejscowości poza Łęknem i Zaniemyślem, myślę, że dzisiaj Państwu został dostarczony jeżeli nie to już na stronie internetowej został upubliczniony, Przedsiębiorstwo, które wygrało przetarg, harmonogram przesłało dzisiaj, nie wiem czy mam czytać, bo Panie i Panowie Sołtysi otrzymali ten harmonogram na drugie półrocze poza Dobroczyńcem, Polwica, Polwickimi Hubami i Śnieciskami zostaną przez Firmę Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Śremie mieszkańcom wysłane pocztą i Sołtysom również, bo jeszcze sobie nie dopracowali tego harmonogramu, jeżeli chodzi o Zaniemyśl, Łęknem to wiadomo, że zostaje tak jak było do tej pory, a więc część Zaniemyśla pierwszy i trzeci czwartek miesiąca i druga część, drugi i czwarty czwartek miesiąca, jeżeli chodzi o pojemniki przy remoncie domu itd. zgodnie z uchwałą Rady, a więc uchwałą o utrzymaniu porządku i czystości na terenie naszej Gminy, każdemu właścicielowi nieruchomości przysługuje raz na dwa lata pojemnik na gruz, na odpady budowlane, jeden o kubaturze 10 m<sup>3</sup>, dzisiaj wiemy, że ta Firma nie ma 10 m<sup>3</sup>, a więc dostarcza w ramach tej opłaty dwa pojemniki po 7 m<sup>3</sup>, raz na dwa lata, z tym, że zaznaczam, że te dwa pojemniki jednorazowo, nie może być tak, że np. w tym roku jeden pojemnik 7 m<sup>3</sup> za pół roku drugi pojemnik 7 m<sup>3</sup>, raz na dwa lata dwa pojemniki lub też jeden jeżeli jest tylko potrzebny, to obowiązuje na terenie całej Gminy nie tylko w Zaniemyślu zgodnie z uchwałą i tak to zostało zapisane w przetargu, nie wiem czy to wystarczy, tak, Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca, jeżeli Pani pozwoli jak już jestem przy głosie chciałem się odnieść do informacji, jednej rzeczy, która w przerwie do mnie dotarła, z sali prawdo podobnie, że Wójt nie zaprosił na uroczystości 30 czerwca, które będą w ramach Dni Powiatu, Szanowni Państwo to nie Wójt wysłał zaproszenia, to Powiat, nie mam wpływu, nie miałem wpływu na to kto otrzymał to zaproszenie w Gminie Zaniemyśl, oczywiście dostałem to zaproszenie, ale, wiem, że jeszcze Pani Przewodnicząca otrzymała, zastępca otrzymał, dwóch wiceprzewodniczących, pozostałych nie znam, bo o tym decydował Powiat, nie wiem jaki kryteriami się kierowano, to są uroczystości Powiatowe, a więc do wszystkich Gmin prawdo podobnie, do niektórych osób te zaproszenia zostały wysłane, tak, że jeszcze raz chcę powiedzieć, że nie miałem na to wpływu, jakbym mógł to bym wszystkim zaprosił żebyście mogli obejrzeć chociażby koncert Zbigniewa Wodeckiego i to chyba z mojej strony wszystko, dziękuję bardzo

#### **Ad.9. Wolne głosy i wnioski**

**Przewodnicząca Rady Gminy** udzieliła głosu Pani Małgorzacie Fertale,

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, bardzo dziękuję za udzielenie głosu, powiem Państwu, że postanowiłam zabrać głos zachęcona tutaj tą zachętą Pana Wójta do dyskusji, do konstruktywnej debaty bowiem tego w dniu dzisiejszym mi po prostu zabrakło, mam nadzieję, że dwa punkty w dyskusji, które nie zostały w żaden sposób zagospodarowane w programie sesji no spowodują, że Państwo weźmiecie i wybaczycie mi to moje dzisiejsze wystąpienie, proszę Państwa, minął rok od podjęcia uchwały o rozwiązaniu Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, prawie rok od wyboru Dyrektorów Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, jeden Dyrektor wybrany w konkursie, drugi Dyrektor, powierzono mu tą funkcję i minął wreszcie dzisiaj rok od wystąpień na temat funkcjonowania Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, którym miałam okazję kierować, a dzisiaj jest zakończenie roku szkolnego, właściwie było w piątek, tak więc, taki upływ czasu o jeden rok, myślę, że powinien mieć, jest dobrym czasem na to żeby dokonać takich podsumowań tym bardziej, że, proszę Państwa, i z wyboru i powołania jestem nauczycielem i dlatego miejsce mojej pracy jest mi szczególnie drogie i bliskie, trzymam kciuki zawsze na zakończenie roku szkolnego za moje koleżanki i kolegów nauczycieli, to mądrzy, ambitni ludzie, gotowi do pracy, badania pokazują jednak, że nawet najlepsi nauczyciele źle zarządzanymi nie osiągną sukcesu, natomiast grupa średnich nauczycieli, dobrze zarządzanych na pewno pokusić się o sukces i dzisiaj chciałabym takiego podsumowania dokonać, powiem tak, dlaczego postanowiłam dokonać tego podsumowania?, ano, proszę Państwa, bo takie podsumowania są ważne dla rozwoju, dlatego, coś się zadzieje, stopień niezadowolenia jest mechanizmem postępu, ludzie generalnie, największe wynalazki tworzyli wtedy kiedy byli bardzo z siebie, czy ze swojego życia niezadowoleni, jestem zainteresowana bardzo tym rozwojem, tych Szkół, ano, proszę Państwa, muszę wiedzieć gdzie mam

wrócić po urlopie i przygotowując się do dzisiejszej takiej refleksji na temat Szkół przeczytałam ponownie protokoły z sesji, ubiegłorocznych posiedzeń Rady Gminy, zastanowiłam się nad realizacją obietnic oraz potrzeb społecznych sygnalizowanych tutaj podczas sesji przez Pana Wójta, władze oświatowe naszej Gminy oraz również deklaracji składanych przez nowo wybranych Dyrektorów i proszę Państwa co mamy po roku, cieszę się bardzo i z wielką radością przyjmuję wszystkie wystąpienia Pana Wójta, kiedy w budżecie Gminy znajdują się duże pieniądze na ogrodenie, malowanie Szkoły, zakup sprzętu i naczyń do stołówki, monitoring Gimnazjum, naprawę elewacji, pewnie wszystkich nie wymienię, bo nie wiem czy na wszystkich sesjach bywałam i czy tak sobie wzięłam i dobrze notowałam, w każdym razie, każda inwestycja w Szkoły mnie cieszy, każda poprawa warunków estetyki jest wielką, moją radością cieszą się bo to były też moje wnioski, w tych pismkach zawierane i cieszę się, że po roku czasu nikt mi nie wmawia i mówi, że ściany odrapane i nie imponująca infrastruktura jest czymś nieistotnym w Szkole, a dalej powiem tak, nic mnie nie cieszy albo mało mnie cieszy, a więcej smuci, przy tak prowadzonych zmianach, przy pełnej aprobacie władz, Szkoła musi toczyć się po równi pochyłej w dół i powiem Państwu tak, że absolutnie nie kieruję tego pod adresem Gimnazjum, tam z radością oglądam sobie tą stronę internetową, ona, gdzieś tam, zawiera to co robiliśmy wcześniej, jest wspaniale kontynuowane, czy jest ładna, czy czytelna, nie wypowiadam się, pozostała taka jak była, natomiast w Szkole Podstawowej moją wiedzę zaczerpnęłam ze strony internetowej tej, która jest wizytówką Szkoły, proszę Państwa, ale wracając do meritum, otóż dokładnie rok temu na tej Sali padały stwierdzenia, „daj Boże” odwóz będzie wcześniejszy, udało się o 15 minut każdego dnia, przy założeniu, że nie będziemy odwozili jednak uczniów Gimnazjum z Polwicy, bo za dużo było by czekania, za moich czasów Gimnazjaliści z Polwicy, kiedy wprowadzaliśmy odwozy szkolne do Polwicy byli odwożeni, proszę Państwa, w tych zmianach, to wygląda mniej więcej tak, po analizie planów, że świetlica jest zupełnie pusta od rana, w południe stłoczona, dzieci wyprowadzone są do tzw. małej świetlicy tej, która jest istniała, tylko, że na 50 metrach kwadratowych jest ponad czterdzieścioro dzieci, bez możliwości jakiejś celowej organizacji pobytu, zmieniono organizację Szkoły, zajęcia rozpoczynają się o 8:05, skrócono jedną przerwę o 5 minut, to istotne, mebli nie ma jak do tej pory, pieniędzy też nie ma, pomimo, że to ja osobiście w sierpniu ubiegłego roku zrobiłam zamówienie na ławki i krzesła, dywaniki i meble, szafy do Szkoły Podstawowej, wtedy jeszcze robiłam to co do mnie należało, proszę Państwa, i nie mówię po to żeby się chwalić, to było tak bardzo gloryfikowane wielokrotnie tylko mam na to dokumenty, to wszystko znajduje się w moim komputerze, natomiast mebli jak nie kupiono tak nie kupiono, jak nauczyciel sobie meble do klas załatwił sam, to je ma, ależ to nie ma, finansowanie edukacji specjalnej, brak funduszy na konieczny podjazd czy platformę, ciągłe ograniczanie przestrzeni szkolnej dla tych uczniów jest po prostu żenujące, subwencja oświatowa na dzieci niepełnosprawne jest pięć i dziewięciokrotnie wyższa niż na pozostałe dzieci i dlatego mówienie, że nie ma 15 tys. zł. na podnośnik czy platformę jest dla mnie niezrozumiałe, tym rodzicom i uczniom chylić niebo powinniśmy i nic poza tym, proszę Państwa, padały głosy rok temu, wyniki Szkoły, sprawdzane były rankingi Szkół w gazecie, obecnie ja powiem tak, nie szukałam Zaniemyśla od góry, ja w ogóle gazety nie czytałam natomiast przejrzałam wyniki Szkół na stronie OKE, najniższy wynik ze wszystkich Szkół Powiatu Średzkiego, nie ma gorszej Szkoły, nie gorszej, właściwie, przepraszam Państwa za ten kolokwializm, nie ma Szkoły, która uzyskała by niższe wyniki niż Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu, tego w historii nie było, a odchylenia, proszę Państwa, od średnich wyników pozostałych Szkół są największe, takiej katastrofy powiem wręcz, nigdy nie było, staczamy się po równi pochyłej w dół i co najważniejsze trend rozwojowych Szkoły skutecznie został odwrócony, nie jako Szkoła zmieniająca się na plus, tylko na minus, proszę Państwa, rok temu słyszałam strona internetowa powinna być wizytówką Szkoły, nie powiem tak jak przed rokiem, że mi się ona nie podoba, o gustach się nie dyskutuje, czerwona, zielona, z misiem, czy z kredeczkami, nie ważne, kiedyś była całkowicie tworzona i obsługiwana przez uczniów i nauczycieli, to proste, to potrafią uczniowie i nauczyciele, to potrafi każdy właściwie kto ma trochę, powiedzmy sobie, takiej informatycznej oglądy, a dzisiaj mamy stronę stworzoną przez profesjonalistę, protegowanego, to już jest taki mój wkret ale ja mogę przedstawić na to dowody, proszę Państwa, Komisja Rewizyjna mówiła, że porównano wydatki, tak porównano te wydatki, ja mam wyniki tych wydatków, już Państwu mówię, wzrost, te wydatki w Szkole Podstawowej na koszty obsługi informatycznej wzrosły do poziomu 492%, w tym porównywalnym okresie czasu, pięciokrotne wydatki, i co tam mamy na tej



stronie, bo z niej czerpałam wiedzę, dużo zakładek pod, którymi nic się nie kryje, wielką biedę i mierność informacji, nic poza tym, część z nich do dzisiaj, po roku, w budowie, pusta, część ma jedną kartę, niczym ta strona nie zadziwia, ani formą ani treścią, a właściwie treścią zadziwia, cytuję „ odwołanie badania słuchu, wywiadówka odwołana, konsultacje dla rodziców zmiana terminu, nie odbędą się zajęcia fitness, zmiany godzin odwozów wielokrotnie, wyjazd na basen odwołamy, wywiadówka przesunięta, prosimy o zapoznanie się z odwozami, zmiana dni wolnych, które były wolne już nie są wolne itd.” koła świetlicowe w budowie, albumów dwanaście, niektóre podwójne, nie organizowane przez Szkołę i galeria, ostatni album 24 kwietnia, kącik młodego pisarza, jedna praca, z września, fajna praca, naprawdę bardzo znacząca ponieważ dzisiaj się dowiedziałam, że Julka uzyskała za tę pracę nagrodę, Dzień Dziecka I-III jak to chce, 23 rajd Berwińskiego odwołany z powodu podtopień i ulew, w piątek odwołany, w sobotę piękna pogoda, podtopień na trasie nie było. informacja o gminnym festynie z 4 czerwca, zamieszczona 3 czerwca, festyn z dostępem do alkoholu. bez opieki nad dziećmi, próżno szukać zdjęć naszych szkolnych dzieci, było trochę osób, głównie przyjezdnych, jakoś tak nie widzę tego, proszę Państwa, jest Statut Szkoły, nie przeczytałam go jeszcze, no bo po otwarciu tej zakładki tzn. inne jak otwierałam dokumenty nie zaskakiwały mnie znam je prawie na pamięć, Statut Szkoły mnie zniechęcił, już w pierwszym punkcie, w samej nazwie mamy podaną, nieświadomość nazwy placówki, którą się zarządza, o technice prawodawczej nie będę mówiła, nie jestem fachowcem, nie przeczytałam go, bo zmieni się jeszcze ze sto razy, bo tempo zmian w Szkole na gorsze jest imponujące, przeczytam, bo jak będę wracać do pracy, bo wtedy będzie mnie obowiązywał, proszę Państwa, do dzisiaj opieka socjalna nad pracownikami nierozwiązana, nauczyciele, Pan Wójt mówi o zatwierdzonych projektach, nauczyciele nie wiedzą czego będą uczyli w przyszłym roku, proszę Państwa, ślubowanie pierwszych klas dopiero 26 lutego, czy tam któregoś, o dziwo wcale nie w Szkole, tu w sali GOK – u, piękne, jak zwykle nauczyciele stanęli na wysokości zadania, bo, proszę Państwa, wygląda tak jakby we wrześniu otwarcie hali widowiskowo – sportowej robić na plaży, to nie taki jest cel ślubowania klas pierwszych, proszę Państwa, powiem tak, na bazie analizy tych stron internetowej szkoły, bo ja tylko taką mam wiedzę, mogę powiedzieć tak, organizacja, atmosfera fatalna, bałagan organizacyjny, brak przewidywalności działań, niekonsekwencja w działaniach wychowawczych, całkowite zaprzepaszczenie ceremoniału szkolnego, oto niektóre przykłady, w tym roku rzeczywiście, pierwsze miejsce i podium dla Szkoły, a właściwie dla Pani Dyrektor, bo ona się pod tym podpisuje, pierwsze miejsce w odwoływaniu zajęć, imprez i spotkań, wyjazdach na spektakle których nie ma, w dni, w których się nie odbywają i lądowanie w czasie godzin szkolnych w McDonald's, wyjazdy do galerii handlowych, oczywiście w czasie lekcji, proszę Państwa, powiem tak, jest rzeczywiście więcej na stronie internetowej zdjęć, w których prezentuje się władze gminne, rzeczywiście, znacznie więcej tam Dyrekcji, Wójta innych Dyrektorów, tylko, proszę Państwa, ja osobiście nie rozumiem i pytam czy Państwo nie rozumiecie czy nie chcecie zrozumieć, że nie to jest celem Szkoły, Szkoła publiczna jest instytucja, która ma służyć dzieciom, ma ich wyposażyć w sztukę życia z wykorzystaniem osiągnięć współczesnej nauki oraz zapewnić szeroką pomoc rodzicom i dlatego, proszę Państwa, powiem tak, po roku czasu jako osoba, która nie jest Dyrektorem, po obietnicach wielkich zmian, w żadnym momencie nie rzucicie mnie na kolana, dziękuję

### **Wójt**

proszę Państwa, ja myślę, że do pewnych tutaj stwierdzeń chciałbym się odnieść a do pozostałych, myślę, że pomińmy to i taki mam apel zostawmy to w milczeniu, chciałbym powiedzieć, Szanowni Państwo, Wysoka Rado, że meble dla czterech oddziałów w miesiącu, gdy Pani napisała, Fertalowa, Dyrektor Zespołu, jeszcze wówczas, w sierpniu nie było, zostały zakupione z dywanami, bez zamówienia, na bieżąco żeśmy analizowali potrzeby z podpowiedzią, z ustaleniami z Panią Kasperską, i te meble są zakupione i już cały służą, jeżeli chodzi o wyniki z egzaminów, nie jestem pedagogiem, czemu są takie kiepskie, chciałbym się publicznie zapytać a kto zatrudniał tych pedagogów, nowe Panie Dyrektorki, bo przecież to nie jest tak, że rewolucja nastąpiła, tak tylko ode mnie, nie jestem pedagogiem, proszę mnie dalej nie ciągnąć za słowa, dowozy, tak, od nowego roku Polwica była dowożona, poprzednio nie, rzeczywiście w roku 2015 tu wspólnie decyzje podjęliśmy, odnośnie zmianowości, godzin odwozu itd. nie będę się wypowiadał, w każdym bądź razie funkcjonuje to i nie docierają do mnie żadne głosy od rodziców, że nie było żadnych zmian, bo były zmiany, mówię

o przywożeniu do Szkoły i odwożeniu ze Szkoły, raczej docierają do mnie głosy pozytywne, obsługa informatyczna droższa o ileś tam procent, a ja tu publicznie się po raz pierwszy zapytam, kto do tej pory obsługiwał Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, ja Państwu powiem, brat Pani konkubenta, prawda, czy nie prawda, Pani poruszyła ten temat, brak zdjęć, rok temu, po czerwcowym festynie też był wytknięty Pani brak zdjęć, nie sprawdzałem, fundusz socjalny, dlaczego Pani, jako Dyrektor Zespołu od 2013, a na naradzie Dyrektorów Pani powiedziała, że, tak został zrobiony, nie zmieniła Regulaminu podziału funduszu socjalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami, który dopiero teraz będzie zmieniany, dwa lata to obowiązywało jak była Pani Dyrektorem Zespołu i trzeba było to zmienić, tak, że można zawsze znaleźć sobie coś i wytykać. w każdym bądź razie meble, Szanowni Państwo, do czterech oddziałów zostały zakupione we współpracy z Panią Kasperską, zastępcą Dyrektora i dywany też, a nie, że nie ma mebli, bo to jest nieprawda, chyba, że nie wiem o co chodzi, co tu jeszcze, Szanowni Państwo, często uczestniczę, jak tylko jestem zapraszany, a poprzednio jak Pani była Dyrektorem to nigdy nie byłem zapraszany, bo taka jest moja rola, jak mnie ktoś zaprasza to powinienem być, chyba, że mi czas nie pozwala, a to, że na zdjęciach jestem, przepraszam, ja o tym nie decyduję, ktoś zawsze to wkleja itd., ja mogę być nie filmowany, mogę nie uczestniczyć w tym, ale to się zauważa jak bym polecał, nie wiem jak to mam rozumieć, ale myślę, że, prosiłbym żeby, Pani Przewodnicząca, żeby już potem nie dyskutować na ten temat, chcę tylko tak na bieżąco ustosunkować, bo się nie przygotowałem tak na bieżąco, nie zdążyłem tych wszystkich rzeczy, powiedzmy, wypisać, Pani zarzuca, tak, że remontujemy dla dzieci w Gminie Zaniemyśl budynki oświatowe, że za Panią się to nie robiło, czy coś, wie Pani trudno to przyjmować, bo jak są możliwości finansowe to chcę robić i robimy to wspólnie z ustaleniami z Dyrektorami itd., to się dzieje i będzie działo się, zamówienia Pani nie widziałem, ma Pani w komputerze może Pani ma, litanie tę, którą jeszcze tam w miesiącu, w ostatniej rozmowie, w styczniu Pani przekazywała co jest potrzebne itd., oczywiście nie wszystko zostało zrealizowane ale jest systematycznie realizowane, Szanowni Państwo, zawsze można kogoś dołować, zawsze można wszystkich krytykować, ja się wsłuchuję w głos rodziców, oczywiście, w 98% , bo 2% zawsze trzeba przyjąć, że zawsze będą negatywnie nastawieni, raczej jest pozytywnie, nie wiem czy Państwo wiecie, ale następuje powrót dzieci z Zaniemyśla, prawdo podobnie, że Szkoły w Pigłowicach, zadają sobie pytanie, dlaczego z Zaniemyśla dzieci szły, kiedyś, zamiast do Zaniemyśla, szły do Pigłowic, teraz wracają, takie głosy do mnie docierają, takie prawdo podobnie zdarzenia już mają miejsce, czemu tak było?, kadra pedagogiczna, która pracowała w tej Szkole w upływającym roku szkolnym to była zatrudniona przez Panią, chyba, że jakaś nowa osoba, itd., była potrzebna to jest, i to jest właśnie ten wynik z egzaminów, nie będę mówił jak to się opisywało, podałem to do publicznej wiadomości, z konkursu czy właściwie na niby, jak się odbywało zatrudnienie w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, nie będę wymieniał, bo większość z Państwa wie, jak to było zatrudnianie, kto był zatrudniany, jakieś zasady, niezależnie od tego, bo to jest Szkoła, obowiązują i powinny obowiązywać, a tych zasad chyba nie było, zawsze będzie jakieś wyjaśnienie itd., wiadomo, że, część pedagogów, przeprowadziłem, byliśmy na spotkaniu przed zakończeniem roku szkolnego, rozmawialiśmy z pedagogami tej Szkoły, z prawie wszystkimi, bo nie wszyscy byli i wiem dlaczego nie były niektóre osoby, były rozważane i omawiane różne tematy, dzień wcześniej z rodzicami było spotkanie, rodzice się wypowiadali na temat świetlicy, rzeczywiście ja też powiedziałem o tych informacjach, które otrzymałem, świetlica to nie będzie stołówka, nie będzie przygotowań do przedstawień i zajęcia będą się odbywały, będziemy się starali zmienić w tej dużej stołówce, jeżeli chodzi o klasę specjalną, jest tyle pomieszczeń, że nie potrzeby żeby tam akurat była klasa specjalna gdzie jest do tej pory, może sobie bezpiecznie dziecko na wózku, niepełnosprawna wjechać i w innych pomieszczeniach ta klasa specjalna może być, nie trzeba robić podjazdów, z tego co wiem to, jest to uzgodnione, że od nowego roku klasa specjalna będzie w innym miejscu, nie będzie trzeba tworzyć dodatkowych kosztów, a te pieniądze mogą być, jak wygospodarujemy, przeznaczone na coś innego, bardziej potrzebnego, zajęcia świetlicowe mają być na świetlicy zajęciami a nie przeczekiwaniem na autobus, w tym kierunku ta ewolucja zmierza, jeżeli wg Pani to jest zła decyzja i zły kierunek, jak dopracujemy, będzie spotkanie z rodzicami, zapytać się rodziców, powrót do tego, co się tam wszystko ma dziać, do dużej świetlicy czy rozdzielić, że na świetlicy, przy kuchni będą posiłki i ewentualnie po godzinach, przygotowania do jakiś przedstawień itd., a zajęcia świetlicowe będą w innych pomieszczeniach, gdzie jest spokój, gdzie nie trzeba przerywać, bo trzeba wyjść, itd., bo tak często, z tego co ja słyszałem, bo nie byłem naocznym

świadkiem, przerwać itd., bo świetlica była potrzebna chociażby do wydawania posiłków, tym bardziej, że od nowego roku mamy sześciolatków w oddziale przedszkolnym, na pewno posiłki będą wydawane w innym terminie niż dla dzieci starszych w Szkole Podstawowej i dla młodszych w Szkole Podstawowej, dlatego te zmiany, wg Pani to jest zła zmiana, no ma Pani takie prawo, i tak jak się Pani wyraziła, akurat, nie będąc pedagogiem uważam, że jest to rozsądne rozwiązanie i lepsze rozwiązanie, oczywiście jeszcze tego nie wprowadziliśmy, jak Pani Dyrektor wprowadzi rodzice się wypowiedzą, ewentualnie swoje spostrzeżenia przedstawią żeby przebywające dzieci i młodzież się nie nudziły czekając na autobus, na odwóz, ale też coś konkretnego zdobyły, bardzo wielką aprobatą, z tego co wiem, to zajęcia dodatkowe cieszą, za odpłatnością, rodzice pozytywnie się na ten temat wypowiadają i myślę, że nie tylko rodzice a za tym dzieci, trzeba zmiany wprowadzać, nie nastąpiła rewolucja, bo ja zawsze mówiłem, że ma nastąpić ewolucyjne zmiany, wsłuchując się, a z egzaminów nie chcę, Szanowni Państwo, dzisiaj mówić o niektórych przedmiotach, o poziomie itd., ale wielokrotnie od rodziców, wielu rodziców tej Szkoły słyszałem, chociaż ja nie kreuje poziomu dydaktycznego, nie decyduje, który czego uczył, jak uczył bo jestem nie pedagogiem zresztą nie mam takich uprawnień od tego jest Dyrektor Szkoły, ja wiem, że te pewne zmiany się nie podobają i wiem dlaczego ale dzisiaj wybaczone Państwo nie będą szczegółowo o tym mówił ma Pani prawo do wyrażania swojej opinii ale wg tej opinii wszystko jest złe czy tak rzeczywiście jest może by zadać wszystkim rodzicom takie pytanie czy wszystko w Szkole Podstawowej jest złe, rok temu słyszeliśmy jeszcze coś innego, Gimnazjum – średniowiecze w takich warunkach, a dzisiaj są wszyscy zachwyceni, czterdzieści, Szanowni Państwo, parę dzieci czy młodzieży z Gminy Kórnik, będzie bezpiecznie, tak jak do tej pory, autobusami podmiejskimi docierało do Gimnazjum w Zaniemyślu z/s w Łeknie, to nie jest tak sobie, a byłem na tym spotkaniu, gdzie tu bezpieczeństwo itd., dla młodzieży, decyzje podejmują rodzice, młodzież się cieszy, czterdzieści parę osób od 1 września będzie dojeżdżało z Gminy Kórnik, mając Gimnazjum bliżej, właśnie do Łekna, do Gimnazjum, o czymś to świadczy, raczej pozytywnie, tak, monitoring założyliśmy, ten niezbędny, ale grodzić nie chciałbym, to co było sugerowane, bezpieczeństwo, Pani Dyrektor Gimnazjum, myślę, że potwierdzi, mając monitoring, mając te kamery wszystko w sekretariacie jest na bieżąco rejestrowane i obserwowane i z tego co wiem wszyscy sobie chwalą, ubolewam, Szanowni Państwo, bo wiecie w jakim kierunku idziemy, prawdo podobnie reforma oświaty, co dzisiaj częściowo dowiedzieliśmy się itd., ale to zobaczymy co będzie dalej, tak, że nie jest wszystko złe, poziom nauczania, nie będę się wypowiadał bo nie jestem specjalistą nie będę i nie chcę pewne posunięcia Pań Dyrektorek czy Pani Dyrektor, bo zarzuty są tylko do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej, może nie były idealne ale nie ma ludzi, którzy nie popełniają błędów, daj Boże żeby one były jak najmniejsze, ale podlegają analizie, z tego co wiem to Pani Dyrektor Wujek nie upiera się, jeżeli to są głosy jakieś inne, innych rozwiązań wprowadza to, a nie upiera się, że to jest najlepsze, że festyn bez zdjęć to też dobrze, ważne, że jest napisane, ale można pokazać, jak nie było, nie wiem, obsługa informatyczna, też wiem, że strona była zmieniana, oczywiście całą stronę informatyczną przygotował informatyk, że wszystkie są jeszcze aktualizowane itd. myślę, że to wymaga czasu i przygotowania wszystkiego, nie chcę tu szczegółowo mówić, ale może nie wszystko jest aktywne, tak, że to tyle, Szanowni Państwo w tym temacie, pewnie wiele rzeczy nam brakuje w naszej oświacie, wiele rzeczy nigdy nie będzie wszystko zrealizowane, bo czas się zmienia, technika, technologia się zmienia, wszystko się zmienia i nigdy nie będzie żebyśmy byli zachłyśnięci, róbmy to ewolucyjnie, przyglądajmy się, wprowadzajmy pewne zmiany żeby przede wszystkim myśleć o dziecku, młodzieży i rodzicach, nie chcę mówić w drugą stronę, bo taki obraz przez parę miesięcy też do mnie docierał, że zmiany to jest negatywna opinia, dodajcie Państwo sobie sami, dziękuje

**Przewodnicząca Rady Gminy, dziękuje**

Pani Fertala, Pani wyraziła już swoją opinię na temat działania Szkoły Podstawowej, Wójt udzielił odpowiedzi więc bardzo proszę, bardzo krótko

**Pani Małgorzata Fertala** tak bardzo krótko ponieważ Pan Wójt wezwał mnie do odpowiedzi

**Wójt** nie wzywałem, tylko powiedziałem

**Pani Małgorzata Fertala** no tak właściwie to mnie Pan wezwał, kazał Pan, mi potwierdzać coś na temat konkubenta, na temat informatyka, który obsługiwał Szkołę, no i ja, proszę Państwa, ja chciałam to wszystko, a tak właściwie to ja nie wiem czy ja mam potwierdzać, bo co to Pana obchodzi z kim ja sypiam, natomiast w kwestii informatyka, to, proszę Państwa, jest tak, informatyk był zawsze zatrudniany przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty, Pan wice Wójt podpisywał umowę i robił zapytanie o cenę, dokładnie tak było, no tak jak Pan, tam, proszę Państwa tam nie ma nigdzie mojego podpisu ani mojej kreseczki, wszystko było sterowane tutaj przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty, teraz ja tylko krótko się odniosę, bo ja nie będę dyskutowała z tym co Pan Wójt powiedział, ja nie mogę dyskutować z demagogią i z brakiem jakiegokolwiek wiedzy, z niesłuchaniem tego co się mówi, z jednej strony zachęca się do dyskusji, mamy coś mówić, mamy coś poprawiać, mamy wprowadzać zmiany a później jest totalna napaść na człowieka i krytyka, bo, proszę Państwa, ja nic takiego nie zrobiłam, ja tylko przekazałam informacje, które wyczytałam ze strony internetowej Szkoły i odniosłam je do tych zarzutów, które były rok temu, cieszę się z tych zmian, ja się cieszę, że gdy wrócę do pracy, będę wchodziła do pięknie wymalowanej Szkoły, ładnie wyposażonej, oczywiście Panie Wójcie, Pan powtarza, że jak, Panią Kasperską i to zamówienie, w tym zamówieniu, jeszcze były, tak kupił Pan, bo ja zrobiłam to zamówienie, ławki, krzesła do czterech klas dywaniki i były dopisane jeszcze szafki szkolne, na materiały dla dzieci itd., i rok minął ja to wszystko wiem, ale niech Pan tutaj nie powtarza, że Pan, że Pani Kasperska, bo ja to wszystko znam, Pan nie wysłuchał, pierwszej takiej mojej uwagi, proszę Pana, dobrzy nauczyciele pod byle jakim zarządem nie osiągną sukcesu, natomiast średni nauczyciele dobrze kierowani ten sukces mają jak w banku, to nie jest tylko kwestia przyjezdnych nauczycieli ci nauczyciele kiedyś pracowali też pełni werwy, inicjatywy, chęci, wykształcenia, życzliwości natomiast dzisiaj, no ja nie wiem co się stało no rok temu mówiliście mi Państwo, że Szkoła ma się znieść na wyżyny no gdzie są te wyżyny i niech Pan nie myli tutaj pojęć, ja wiem, że nauczyciele Gimnazjum się cieszą z lokalizacji, z rozdziału Zespołu i umieszczenia ich w dwóch budynkach, ja się też cieszę, to był mój pomysł, moja inicjatywa, chciałam żeby tak było i pięknie, że tak jest tylko druga strona jest strona organizacyjną której Pan, no już oczywiście, nie rozumie, a gada Pan tyle i ciągle Pan mieli to samo i właściwie nic z tego nie wynika, zaproszenia, zaproszenia przychodziły do Pana nawet od Wojewody Wielkopolskiego, proszę Państwa, kiedy Szkoła w projekcie w „Multimedialnej Encyklopedii Wielkopolan” w Poznaniu zajmowała I miejsce i otrzymywała nagrody i dyplomy byli przedstawiciele prawie każdej Gminy z wyjątkiem naszej, nie było Pana ani tam, ani tu w GOK-u i po prostu zwyczajnie Pan się nie pojawiał, ale to już bardziej, no ja rozumiem, że być może nie miał Pan czasu, a być może, po prostu, zwyczajnie kindersztuby, dziękuję

**Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Powiatowemu Panu Ryszardowi Grześkowiakowi** Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie proszę przyjąć gratulacje za otrzymane absolutorium, informacyjnie chciałem złożyć informacje, że Rada Powiatu obradowała w dniu 23 czerwca i też Zarząd otrzymał absolutorium, chciałem tutaj też sprostować informację, którą podawałem na ostatniej sesji co mówiłem, że na Wyspie planowana jest budowa plaży, otóż plaża w tym roku nie powstanie, władze Powiatu wycofały się z tego pomysłu nie ze względu technicznych ale ze względu dokumentacyjnych, nie możliwe było aby w tak krótkim czasie uzyskać zgodę Konserwatora Zabytków w miejscu zabytkowym jakim jest cała Wyspa, jest to procedura bardzo skomplikowana, zresztą sam Pan Wójt wie najlepiej jak się załatwia sprawy z Konserwatorem, to jedno i następnie chciałbym się odnieść do zaproszeń, otóż dla mnie też jest zaskoczeniem, że nie została zaproszona cała Rada, na te uroczystości, uroczyste otwarcie Wyspy i uroczystą sesją Rady Powiatu, rozmawiałem z Panią Przewodniczącą Rady ze Starostą na ten temat, otóż były takie plany, miały być zaproszone wszystkie Rady z terenu Powiatu nie mniej jednak ze względów technicznych ustalono, że na Wyspie może być w granicach 150 osób i jak policzono wyszło ponad 200 osób i wtedy zrezygnowano z Rad Gmin tylko poproszono Przewodniczących Rad i Zastępców. nie mniej jednak obiecano mi, że rozważą tą sprawę i mają zaproszenia dojechać, jak nie do całej Rady to chociaż do Przewodniczących Komisji, ubolewam nad tym, że tutaj mało ludzi z Zaniemyśla będzie brało udział no niestety to nie od nas, Radnych Powiatu zależy, dziękuję bardzo

**Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Leszkowi Hypkiemu** ja bym chciał takie podsumowanie do Pani Dyrektor, bo Pani Dyrektor mówi, że po prostu, przez swoją mowę wychodzi na to, że jak Pani Dyrektor się skończyła ta Szkoła się skończy za jakiś czas, podobno nie ma ludzi niezastąpionych ale jeszcze jedno moje takie spostrzeżenie, jeżeli Pani jest tak wspaniała to dlaczego Pani wszystko straciła, niech Pani sobie sama odpowie na pytanie, czy za dobre rzeczy czy za złe rzeczy, bo coś mi nie pasuje, jeżeli człowieka zwalniamy z Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu w czasie trwania kadencji no to pytanie dlaczego, niech Pani przestanie ziać ta nienawiścią, bo ja to odczuwam nienawiść, to nie jest to, że Pani buduje tylko pokazuje Pani swoją, jakby, swoje niezadowolenie z sytuacji jaka powstała, trzeba się zatrzymać, trzeba przemyśleć pewne rzeczy i jeżeli chce Pani budować to niech Pani naprawdę zacznie budować, dziękuję

**głos zabrała Małgorzata Fertala**, Pani Przewodnicząca, Pani w ogóle nie powinna dopuścić do tego żeby na tej sali Radny czy ktokolwiek obrażał ludzi, ja mówiłam o sprawach i o rzeczach, ja wiem, zresztą ja nie będę z Panem Hypkim rozmawiała na jakikolwiek temat, bo my nie mamy płaszczyzny porozumienia, Pan się nie zna na temat Szkoły, niech Pan nie spuszcza swoich piasków kłusujących. jeżeli chce Pan mówić o Szkole, proszę mówić o Szkole, w której jest Pan rodzicem albo był Pan rodzicem, jest na Pana terenie itd., jak Pan może się wypowiadać na temat mój czy na temat Szkoły jeżeli Pan nie o tym zielonego pojęcia i nic Pan nie zrobił, żeby to poznać, a ja powiem Panu dlaczego, a co ja takiego straciłam, proszę Państwa, nic nie straciłam, kompletnie nic, ja zyskałam i to jest moja radość życia, natomiast powiem tak, nigdy taki układ i to co tutaj Pan robi to ja bym nie weszła, bo to nie jest moja bajka, dziękuję

**Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Dariuszowi Wernerowi**, ja może uspakajając, zupełnie inny temat formalny, dwie takie sprawy, na ulicy Kochanowskiego, naprzeciwko posesji Państwa Tabaczków, jest drzewo złamane po wichurze, jarzębina, zasłania cały chodnik, mógłbym to drzewo usunąć ale to nie jest moje drzewo, bez zgody, upoważnienia nie mam takiej możliwości druga sprawa też drzewo, na ulicy Plażowej, nie wiem czy jest przewidziane do wycinki, jest suche, wysokie drzewo, połamane, naprzeciwko posesji Państwa Mroczkowskich, naprawdę bardzo niebezpieczne

#### **Ad. 10. Zamknięcie sesji**

**Przewodnicząca Rady Gminy** w związku z wyczerpaniem porządku obrad na dzisiejszej sesji. dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XX sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY

*Alina Frackowiak*

sporządziła : B. Madajczak